
B Ř E Z E N  2 0 0 8

GOLDEN
KIDS

GOLDEN HITS

Fo
to

 ©
 2

00
8 

Le
nk

a 
H

at
aš

ov
á

RYBIČKY 48 nové album JAN WERICH
zpívá americké
písničky

2DVD + CD



N
O

V
I

N
K

Y
 

K
L

A
S

I
K

Y
 

02

Musica Florea / Marek Štryncl
První bachovská nahrávka souboru Musica Florea se stala významným mezinárodním debutem mezzo-
sopranistky Magdalény Kožené, kterou soubor doprovázel. Následovala řada objevných a často vysoce
ceněných nahrávek z oblasti českého baroka (uveďme např. Cannes Classical Award 2003 za Zelenkovo Sub
olea pacis). Nyní se Musica Florea obloukem vrací k Bachovi nahrávkou Braniborských koncertů. Dílo tolikrát
nahrané renomovanými orchestry tu zní neotřele, v často překvapivých tempech. Právě díky volbě temp
mnohé části získávají na hudební logice a posluchačské přitažlivosti, začínají tančit. Bachovi, jinde chladně důs-
tojnému, tesanému do kamene, na této nahrávce proudí v žilách krev. Brilantní technika instrumentalistů
a stylová čistota jsou samozřejmostí. Musica Florea touto nahrávkou potvrzuje svou pozici mezi nejlepšími
českými i evropskými orchestry zabývajícími se poučenou interpretací barokní hudby, hlavně však přináší
nakažlivou radost z Bachovy hudby.

PROMOTION
Inzerce: Harmonie • Radio Classic: Hudba pro vás • PR: Harmonie, Hudební rozhledy, MF Dnes, Hospodářské noviny, Lidové noviny,
Právo, ČRo Vltava…

2CD  SU 3942-2

JOHANN SEBASTIAN BACH:
Braniborské koncerty č. 1–6 (kompletní) BWV 1046-1051

Bachovi, jinde chladně důstojnému, tesanému do kamene,
na nové nahrávce souboru Musica Florea proudí v žilách krev.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč/479,- Sk
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2008

Ludmila Komancová, Přemysl Kočí, Lubomír Havlák, Marie Steinerová, Rudolf Asmus et al.,
Orchestr a sbor Národního divadla v Praze, dirigent Zdeněk Chalabala

Úspěch symfonických básní Vodník, Polednice, Zlatý kolovrat a Holoubek, jež čerpají témata z lidových
balad, povzbudil Dvořáka k hledání inspirace pro další operu v české lidové pohádce. Po historických
námětech i komických zápletkách (Dimitrij, Jakobín,Tvrdé palice ad.) se v libretu dostává ke slovu chodská
pohádka se vším, co k ní patří: s popleteným čertem, hubatou Káčou, co se postaví třeba i samotnému Luci-
ferovi, důvtipným ovčákem Jirkou i spravedlností, které se nakonec dostane obyčejným lidem – právě díky
ovčákově důvtipu a hrůzné autoritě pekla. Srdečně lidový tón opery po její úspěšné premiéře (1899) přispěl
k rychlému zdomácnění nejen na scéně Národního divadla. Opera v hudebním nastudování Zdeňka Chala-
baly s vynikajícími sólisty, orchestrem i sborem české první operní scény vychází poprvé na CD
u společnosti Supraphon.

PROMOTION
Inzerce: Harmonie
Radio Classic: Hudba pro vás
PR: Harmonie, Hudební rozhledy, MF Dnes, Hospodářské noviny,
Lidové noviny, Právo, ČRo Vltava…

2CD  SU 3943-2

DVOŘÁK: Čert a Káča
Libreto:Adolf Wenig

Dvořákova pohádková opera
Čert a Káča v nastudování
Zdeňka Chalabaly z roku 1955.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč/479,- Sk
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2008

U příležitosti 100. výročí narození dirigenta Karla Ančerla zbývá v rámci Ančerl Gold Edition doříct „poslední
slovo“; na 4 CD je zde shrnuta skladatelská tvorba Ančerlových současníků, a to (s výjimkou Brittenova
„Průvodce mladého člověka orchestrem“) skladatelů českých. Komplet skýtá bezprecedentní svědectví
o 50.–60. letech, o době, kdy komunistická moc rozhodovala o vkusu a skladatelských trendech a kritériem
pro přijetí či zapovězení díla byla jeho „masovost“ a míra souznění se stylem „socialistického realismu“.
Vynikající Česká filharmonie s mezinárodně žádaným dirigentem tu nedobrovolně stojí ve službě propagandi-
stického kýče (Dobiášova kantáta „Buduj vlast, posílíš mír“ či Kaprova oslavná kantáta „V sovětské zemi“).
Souběžně však vzniká řada nahrávek pozoruhodných děl skladatelů, kteří dokázali odolat ideologickým
tlakům.Vedle folklorních inspirací (patrných např. v baletu „Ondráš“ Ilji Hurníka či v Seidlově hobojovém kon-
certu) ještě proznívají neoklasické vlivy i „genetická“ sounáležitost s tvorbou Janáčka, Dvořáka, Suka či Nová-
ka, zároveň však usilovné hledání osobitého a současného hudebního jazyka (Eben, Bořkovec, Kalabis). Para-
doxně by dnešní mladí skladatelé mohli závidět svým tehdejším kolegům; jejich skladby se nejednou dočkaly
špičkového provedení a natočení jen krátce po zaschnutí poslední noty na partituře.

PROMOTION
Inzerce: Harmonie • Radio Classic: Hudba pro vás
PR: Harmonie, Hudební rozhledy, MF Dnes, Hospodářské noviny,
Lidové noviny, Právo, ČRo Vltava…

4CD  SU 3944-2

ANČERL GOLD EDITION – vol. 43
CD 1*: Britten: Průvodce mladého člověka orchestrem (Variace a fuga na Purcellovo téma), 1963;
Eric Shilling – mluvené slovo • Hurník: Čtvero ročních dob, 1954 • Hurník: Ondráš. Hudba k baletu, 1956
CD 2*: Dobiáš: Buduj vlast, posílíš mír (Československá polka – kantáta na slova F. Halase), 1951
Kapr:V sovětské zemi. Kantáta, 1951 • Kalaš: Slavík a růže. Symf. pohádka podle O.Wilda, 1960
CD 3*:Kalabis:Houslový koncert,1962 • Seidel:Hobojový koncert,1956 • Jirko:Klavírní koncert č.3,1961
CD 4: Eben: Klavírní koncert, 1963 • Bořkovec: Symfonie č. 2, 1957

Česká skladatelská scéna po Únoru 1948 na 4 CD
uzavírá zlatou ančerlovskou řadu – svědectví jedné
epochy naší novodobé hudební historie

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč/479,- Sk
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2008

2CD

4CD

2CD

www.musicaflorea.cz



T
I

P
 

M
ù

S
Í

C
E

03

Téměř čtyři dekády po vzniku legendární české popové formace je tu její
zbrusu nová hitová kompilace!
Ač trio Marta Kubišová, Helena Vondráčková a Václav Neckář dostalo k dis-
pozici na společnou kariéru čas v řádu spíše měsíců než let, dokázali to.
Typově rozdílní, a přece k sobě mimořádně pasující.V repertoárovém roz-
machu od jednoduše tanečního popěvku přes intimní akustickou baladu až
po dramatický šanson s politickým podtextem. S pečlivě vybíraným
zahraničním repertoárem, ale především s domácí partou špičkových autorů,
textařů, instrumentalistů i aranžérů k dispozici. Se schopností na pódiu před-
vést pěveckou suverenitu, divadelními zkušenostmi i pohybovým talentem
podloženou velkou podívanou.V lednu 1970 bylo zdánlivě po všem: konec
společné show, zákaz pro Martu, nejistota pro ostatní, postupné
rozvolňování původně společného hudebního cítění.
Ani desítky let však nedokázaly smazat vzpomínky, potvrzené v roce 1994
chutí se připomenout a letos mohutnou aktivitou v podobě prý definitivních
good-bye CD, turné, knihy a plánovaného podzimního DVD z letošních kon-
certů. Právě tento výběr je začátkem akce jménem Golden Kids 2008.
Celkem 24 skladeb představuje hity všech tří protagonistů v různých kombi-
nacích i sólově, vždy v optimální zvukové podobě z originálních pásů.Vůbec
poprvé se na zvukovém nosiči objeví společné nahrávky z roku 2004,
výtečně zaranžované Martinem Kumžákem. Speciálním bonusem je pak Jar-
mark ve Scarborough s hostujícím Karlem Černochem, poděkování skvělému
zpěvákovi a kamarádovi.
Výpravný digipak přináší i sleeve-note Jiřího Svobody, výběr zásadních textů,
a také mimořádné fotografie Otty Dlaboly s puncem dokumentu doby.

CD  SU 5899-2

GOLDEN KIDS
24 GOLDEN HITS

Marta, Helena
a Vašek: 24 velkých
hitů tří legend
našeho popu!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/299,- Sk
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2008

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas,Aha-online, Sanoma, Music
Mediální partner: Frekvence 1
PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava
Labe Press), Hospodářské noviny,Vlasta, ČTK,TV
Duel, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy,TV Star,
Novinky CZ, Sedm,Tina, Rovnost, Glanc, Story,Aha!,
Žena a život,Týdeník Televize… ad.
Marketing: plakát A1

Golden Kids Škofin Tour 
17. 05. 2008 Praha – Lucerna 

07. 07. 2008 Karlovy Vary

10. 10. 2008 Olomouc

21. 10. 2008 Bratislava
Národní tenisové
centrum 

01. 11. 2008 O2 Arena
(Sazka Arena)

Začátek vždy v 19 hodin

Fo
to

 ©
 O

.D
la

bo
la

www.kubisova.cz
www.vondrackova.net
www.vasekneckar.cz



L
E

G
E

N
D

A

04

Audio připomínka mimořádného koncertu Blue Effectu a spousty výborných
hostů!
V roce 2007 proběhlo jejich speciální vystoupení v pražském Lucerna
Music Baru, opravdu ojedinělá událost. Čtyřicet roků po vydání prvního
alba kapely Matadors se totiž v repertoáru těchto hvězd českého bigbítu
poloviny šedesátých let sešli všichni originální členové, kterým to osud
dopřál. Kytarista Radim Hladík, klávesista Jan F. Obermayer a zpěvák Viktor
Sodoma rozbalili před naprosto našlapaným sálem sestavu klasických čísel
s rhythmandbluesovou vůní i typickou českou melodikou.
Vladimír Mišík pak znamenal posun koncertu do éry raného Blue Effectu,
naprostého zjevení konce rockově nepřekonaného šestého desetiletí. Jeho
Slunečný hrob je píseň nad všemi kategoriemi. Instrumentální Čajovna pře-
nesla čas do delších ploch, občasných jazzrockových podtónů i nových hlasů
Leška Semelky a Oldřicha Veselého: Rajky nebo Ej, padá, padá rosenka netře-
ba představovat.
Závěr je šancí pro nový sound prověřeného repertoáru. Hladíkovi „doros-
tenci“ si s nadšením vystřihli Rainy Day a Sun Is So Bright, aby jasně
přesvědčili, že jsou kompetentními následovníky výše uvedených hudebních
celebrit, se vše jistícím Radimem v čele.

PROMOTION
Inzerce: Rock&Pop, mGuide,Týden, Respekt,Aha-online, Music
Mediální partner: Radio Beat
PR: Lidové noviny, Pop & Rock, Muzikus, Unijazz, Instinkt,Týden, Reflex, Report, Respekt, Filtr,
Xantypa, Music, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, mGuide,Time-in, ČTK, MFD, iDnes, Report,
Houser, Novinky.cz,Atlas.cz,Artrock.cz, Progboard.cz, Jazzport.cz, Jazzdnes.cz, Houser.cz,
Musicserver.cz, culturebeat.cz…, Radio 1,Vltava, Proglas, Radio Beat (Uši Radia Beat),
Český rozhlas, Radio Hortus (internet)
Marketing: plakát A2

CD  SU 5873-2

BLUE EFFECT
LIVE

Blue Effect Live: 70 minut dokonalé muziky v dokonalém zvuku!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/299,- Sk
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2008

Ač souhrnný název tohoto 2DVD není úplně krátký, ještě tam leccos chybí: přinejmenším
Matadors a hosté!
Stopáž byla využita jak koncertním, tak archivním způsobem. Dostáváte do ruky velmi vydat-
nou audiovizuální konzervu s krmí rockově lahodnou i historicky peprnou.
První DVD zachycuje mimořádné koncertní setkání z března roku 2007. Na pódiu Lucerna
Music Baru se sešli členové legendárních Matadors, rané podoby Blue Effectu, variant Modrých
i M. Efektů a současného mladého obsazení jen názvem veteránské party. Radim a jeho mladí
pánové Křížek, Říha a Zima (+ další hosté) si sami výtečně zahráli, ale také nesvázáni pietou
doprovodili Viktora Sodomu, Jana F. Obermayera,Vladimíra Mišíka, Leška Semelku a Oldřicha
Veselého v písních z nejklasičtějších.Vešlo se jich sem celkem 19.
Druhé DVD je pak střídmě komentovanou procházkou historií Matadors a Blue Effectu, od
němých rarit přes Nové syntézy až po současnost.Televizní i soukromé archivy vydaly
svědectví o znamenitosti muziky i zblblosti doby, o černobílých písních na tři minuty i dvace-
timinutových orchestrálních kusech s bigbandem.
Matadors v Riegráku i v Belgii, Blue Effect v New Clubu, Lucerně,Televizním klubu mladých
i ve zkušebně před loňským re-united koncertem.
Obal ve stylu retro časopisu, menu pokračující ve stejně promyšleném duchu. Stovky hodin
práce Radima Hladíka a režisérky Markéty Nešlehové na vybrání toho hudebně
nejdůležitějšího a vylepšení zvuku i obrazu.

PROMOTION
Inzerce: Rock&Pop, mGuide,Týden, Respekt,Aha-online, Music
Mediální partner: Radio Beat
PR: Lidové noviny, Pop & Rock, Muzikus, Unijazz, Instinkt,Týden, Reflex, Report,
Respekt, Filtr, Xantypa, Music, Deníky, Korzo, Hospodářské noviny, mGuide,Time-in,
ČTK, MFD, iDnes, Report, Houser, Novinky.cz,Atlas.cz,Artrock.cz, Progboard.cz,
Jazzport.cz, Jazzdnes.cz, Houser.cz,
Musicserver.cz, culturebeat.cz…, Radio 1,Vltava, Proglas, Radio Beat (Uši Radia
Beat), Český rozhlas, Radio Hortus (internet)
Marketing: plakát A2

2DVD  SU 7088-9

BLUE EFFECT
LIVE & LIFE 1966–2008 Beatová síň slávy

Live&Life: kus hudební a lidské historie i současnosti
českého rocku na mimořádném 2DVD!

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 2DVD 399,- Kč/479,- Sk
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2008

www.blueeffect.cz



05



Druhé album mladé kapely, která atakuje to nejzajímavější postavení v českém pop-punku!
Předloňský debut Adios Embryos! rozhodně vzbudil pozornost.Atraktivní klip k singlu
Reality show vybojoval Červené Eso v hitparádě TV Nova a řadu týdnů se pohyboval
vysoko také v žebříčku na muziku specializovaného Óčka. Mezi více než stovkou kon-
certů R 48 za rok 2007 najdete mnohé důležité české a moravské kluby, část velkých
festivalů (a tam postupný přesun na áčková pódia) i spanilé jízdy do Německa.
Novou deskou basák Kuba, kytarista Petr a bubeník Ondra úspěšně pokračují v linii
netriviálně účinných, rychle zapamatovatelnými refrény opatřených, kompetentně
zahraných a v Šikýřově hostivařském studiu s pomocí „Mikeše“ Mikošky opět
o zvukový krok vpřed natočených songů. Pro asi nejtypičtěji středoškolské publikum
Rybičky (sami věkem jen lehce nad dvacet) řeší sympaticky prostě situace ze života.
Pokud se pak do stylovými slogany vybavených textů občas vloudí slovo typu p…l,
není to samoúčel, leč součást reality.
Na rozdíl od většiny stejně mladé konkurence už mají početné publikum. Na rozdíl od
komerčně silné generace českých pop-punkerů mezi třicítkou a čtyřicítkou jim možná
chybí kontakt s velkými reklamkami, ale zase před sebou mají fůru času na případnou
příští generační výpověď.
Z několika studiových hostů vyčnívá Kubův táta, známý jazz a fusion baskytarista Pavel
J. Ryba.Vše ostatní si mládenci zdárně obstarali sami. Krom nástrojů jsou všichni také
mocni zpívání, v Kubově případě většinově a v Ondrově zajímavě doplňkově sólového.
První singl Ooó už ostře vystartoval do rádiového prostoru. Klip k téhle funkční
kytarové miniatuře bude nasazen co nejdříve a co nejhustěji do televizí.V březnu začí-
nající velké turné pak zahrnuje důležitá místa doma i na Slovensku.

CD  SU 5795-2

RYBIČKY 48
AMORES PERROS,VOE!

Druhý albový
útok hitově
dravých
Rybiček 48!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/299,- Sk
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2008

AMORES PERROS TOUR
14. 03. – Bratislava
15. 03. – Trenčín
20. 03. – Brno
23. 03. – Ostrava
27. 03. – České Budějovice
28. 03. – Karviná
29. 03. – Valašské Klobouky
01. 04. – Praha – Retro music Hall, křest CD
04. 04. – Liberec
19. 04. – Ledeč nad Sázavou
25. 04. – Jistebnice
26. 04. – Jihlava
10. 05. – Vyškov
30. 05. – Gera (SRN)
31. 05. – Berlín (SRN)
14. 06. – Červené Pečky

RYBIČKY 48 na festivalech:
18. 04. – Kiss Delta fest, Kolín
07. 06. – O2 Sázavafest Battle, Kutná Hora
28. 06. – O2 Sázavafest Warm up – Benešov
05. 07. – Zámekfest, Zruč nad Sázavou
12. 07. – Festival Přeštěnice
19. 07. – Redfest, Nový Jičín
25. 07. – Infernofest, Martin (SK)
26. 07. – Benátská noc, Malá Skála
26. 07. – Traverzefest
31. 07. – O2 Sázavafest
16. 08. – Festival Natruc, Kolín

www.rybicky48.cz

PROMOTION
Inzerce: Music, Respekt,Týden, mGuide,Aha-online
Mediální partner: Radio Kiss
Radiotour
PR: Teen časopisy, Rock & Pop, Report, Punk Zone + týdeníky, deníky
Soutěže: Radio Beat, Kiss…
plakát A2

N
O

V
I

N
K

A

06

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/239,- Sk

CD  SU 5762-2

PŘIPOMÍNÁME



KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč/339,- Sk

CD  SU 5694-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/359,- Sk

CD  SU 5692-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 5693-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/359,- Sk

CD  SU 5691-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč/339,- Sk

CD  SU 5690-2

PŘIPOMÍNÁME

L
E

G
E

N
D

Y

07

Nejnovější pokračování série reedic odkazu písničkáře Karla Kryla!
Plaváček, původně vydaný v roce 1983 švédským vydavatelstvím Jiřího Pallase Šafrán 78,
patří mezi desky kombinující více Krylových muzikantských a textařských tváří.Vedle
songů filosoficky vážných tu najdete i písně satiricky odlehčené. Přes počáteční
nedůvěru časový odstup (a podobně koncipované koncertování) ukázal, že tahle směs
může opravdu dobře fungovat.
Z tuctu albových písniček se mnohým okamžitě vybaví táborákově zábavná Z ohlasů
písní ruských, pro jiné je podstata skryta spíše v titulní písni, Lilii,Varhanách v Olivě,
Dívčí válce nebo Čísle na zápěstí. Besedy nad jednotlivými songy z dnešního hlediska
postrádají minulou prudkost i smysl: toto je prostě autentické Krylovo album.
Bonusová dvacetiminutovka premiérově představuje mnichovský koncertní záznam
z roku 1986, zčásti přinášející písničky z Plaváčka, zčásti představující repertoár až
později studiově zaznamenaný a vydávaný (např. Zkouška dospělosti či Irena). Celkem
šest písniček je propojeno čtveřicí krátkých recitací, doplňujících kompletnost pohle-
du na tehdejší podobu Krylových vystoupení. Místy až překvapivě bluesově roz-
drnčený zpěvák (Ocelárna) dokazuje mnohotvárnost interpretace, často mylně zužo-
vané jen na patos bratříčkovských písní.
Obal s fotkou od Vlasty Třešňáka, booklet s dalšími dokumenty z Krylova archivu
a zvukový bonus tuto reedici zařazují do série zaslouženě výpravných podob titulů
ze zlatého fondu.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas,Aha-online, Music, Sanoma
PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe Press), Korzo, Hospodářské noviny,Vlasta, ČTK,
TV Duel, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy,TV Star, Novinky CZ, Sedm,Tina, Rovnost, Glanc, Story,Aha!,
Žena a život ad. • Soutěže: Atlas.cz, Český rozhlas, Radio Jizera, Radio Hey, Radio Čas, Radio Proglas ad.
Marketing: plakát A2

CD  SU 5891-2

KAREL KRYL
PLAVÁČEK + bonus

Klasické Krylovo album + premiérový
archivní bonus!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/299,- Sk
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2008

Zpívá Jan Werich
a také Jiří Voskovec, Miroslav Horníček, Soňa Červená, Rudolf Cortéz,
Jaroslava Adamová, Oldřich Dědek a Sestry Allenovy
Hraje Orchestr Karla Vlacha a kytara

Za mořem piva, Půl párku, Strojvůdce Příhoda, Když padla rosa do jetele, Náš
pán je pod drnem, Šůr polka, Zejtra je den taky, Jo, jo, jo, Množení, Není-li tu ta,
Nerýmovaná, Cecílie,Tragédie vodníkova, Bleška a veška, Hodné štěně,
Píseň strašlivá o Golemovi, Některý den,Talisman, Být či nebýt, La Bottiglia,
Byla jedna holčička…

V prosinci 1945, brzy po svém návratu z USA, nazpíval Jan Werich jen s doprovodem
kytary řadu amerických lidových písniček, které ještě za pobytu v Americe otextovali
společně s Jiřím Voskovcem. Do našeho výběru jsme je zařadili na úvod jako nostalgickou
vzpomínku Jana Wericha na život za mořem. Nechybí zde také několik písniček z muzikálu
Divotvorný hrnec, vznikajících v USA naopak ze stesku po domově.Americkou éru
doplňují dvě méně známé polky Jaroslava Ježka, nazpívané dvojicí V+W ještě za oceánem
a slavná verze Půl párku z téže doby.
Na americkou etapu navazují písničky nahrané v padesátých letech, některé na CD dosud
nevydané, s doprovodem Orchestru Karla Vlacha. I v nich najdeme legraci, nápad a svobod-
né myšlení, v době svého vzniku nevídané.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas,Aha-online, Music, Sanoma
Mediální partner: ČRo2- Praha
PR: iDnes- Show,TV Revue, Music, Deníky (Vltava Labe Press), Korzo, Hospodářské noviny,
Vlasta, ČTK,TV Duel, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy,TV Star, Novinky CZ, Sedm,
Tina, Rovnost, Glanc, Story,Aha!, Žena a život ad.
Soutěže: Atlas.cz, Český rozhlas, Radio Jizera, Radio Hey, Radio Čas, Radio Proglas ad.
Marketing: plakát A2

CD  SU 5865-2

JAN WERICH: Tam za tím mořem piva….

Jan Werich a jeho písničky
s doprovodem Orchestru
Karla Vlacha i kytary

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/239,- Sk
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2008



M
L

U
V

E
N

É
 

S
L

O
V

O
 

–
 

N
O

V
I

N
K

Y
O

C
E

N
ù

N
Í

08

Hrají: Pavel Soukup, Ladislav Pešek, Růžena Merunková,Vladimír Brabec, Ladislav Mrkvička,Viktor
Preiss, Rudolf Hrušínský, Martin Růžek,Alois Švehlík, Pavel Pípal, Bedřich Prokoš, Helena Friedrichová,
Vladimír Ráž, Čestmír Řanda, Eva Hudečková, Zora Jandová, David Vejražka, Michal Pešek, Miroslav
Moravec, Jindřich Hinke, Josef Větrovec, Bohumil Bezouška, Jiří Šrámek a další

Velkolepou vlastní dramatizaci klasického románu A. Dumase natáčel šéfrežisér Čs. rozhlasu Jiří Horčička
řadu měsíců a dokončil ji v r. 1983. Hrají v ní tři desítky herců dvou generací a jejich výkony odpovídají profe-
sionalitě režiséra, který dnes patří mezi legendy (zemřel 27. 3. 2007). Nechybí bohatá scénická hudba (Vl.Truc
a A. Palouček) i spousta zvukových efektů.Více než dvousetminutová zvuková realizace stále vyhledávané
romantické literární předlohy patří k perlám zvukového archivu Supraphonu a dostává se do rukou
posluchače na třech CD v nezkrácené podobě poprvé.

3CD  SU 5867-2

HRABĚ MONTE CHRISTO 3 CD
1. CD: Spiknutí, Na scénu vstupuje pan de Villefort, Oklamán a zavržen, Edmond Dantes je pro
svět mrtev,Vězněm na ostrově If,Abbé Faria
2. CD: Svoboda a ostrov Monte Christo, Poklad začíná plnit své poslání Caderousse, Hrabě Monte
Christo bere spravedlnost do svých rukou,Maškarní ples v Opeře,Albert de Morcerf,Dům vAuteuili
3. CD:Tajemství pana de Villefort, Prokurátorův levoboček, Znovu na ostrově If, Haidé, dcera
janinského paši,Vikomt Andrea Cavalcanti, Láska a žárlivost,Vyrovnání s Caderoussem,
Konec pana de Villefort, Zbývá Fernand Mondego, Nový začátek

V nezkrácené podobě
poprvé na CD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč/359,- Sk
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2008

PROMOTION
Inzerce: Týdeník rozhlas,Aha-online • PR: MFD, iDnes,Vltava Labe Press, ČT1 Dobré ráno – CD
do soutěže, Korzo, ČTK,TV Revue, Hospodářské noviny, Novinky CZ,Vlasta, Právo, Xantypa,
TV Duel,Týden, MF Plus,Vlasta + dětská periodika…. ad.
Soutěže: Rádio Čas, Regina, Kultura.cz… • Marketing: plakát A2

Vypráví Václav Vydra
Zpívají: Josef Dvořák,Aťka Janoušková, Pavel Zedníček, Ilona Svobodová,Tomáš Pergl,
Petr Skoumal a členové DRDS

Soubor oblíbených pohádek, známých z televizního Večerníčku, obsahuje vše, co dosud Supraphon se včelími
medvídky vydal (Příběhy včelích medvídků 71 0293-2, Další příběhy včelích medvídků /2 71 0544-2, Nové
příběhy a písničky včelích medvídků /3 SU 5193-2 a Pučmeloud a včelí medvídci /4 SU 5568-2). Písničky Zdeň-
ka Svěráka a Petra Skoumala tak okouzlily dětské i dospělé posluchače, že některé z nich zlidověly a žijí již
svým vlastním životem (např. Chvátám, chvátám...) Zpěváky původních písní Josefa Dvořáka, Pavla Zedníčka,
Aťku Janouškovou a dětský sbor doplňuje ideálně vypravěč Václav Vydra.V jeho interpretaci dva roztomilí
a neposlušní čmeláci získávají všechny sympatie. Jsme na jejich straně, když obelstí pažravého Pučmelouda
a s požitkem s nimi prožíváme i všechna jejich vtipná dobrodružství – s lučním koníkem, splešťulí blátivou
nebo tající kroupou. Booklet s texty všech písniček doplňuje komplet, který opravdu potěší.

PROMOTION
Inzerce:Týdeník rozhlas, Sluníčko,Aha-online • PR: MFD, iDnes,Vltava Labe Press, ČT1 Dobré ráno-CD do soutěže, Korzo, ČTK,TV
Revue, Hospodářské noviny, Novinky CZ,Vlasta, Právo, Xantypa,TV Duel,Týden, MF Plus….Vlasta, dětská periodika…. ad.
Soutěže: Rádio Čas, ČT1 – Hřiště,Alík.cz • Marketing: presale, plakát A2

4CD  SU 5866-2

Eva Košlerová PŘÍBĚHY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
S písněmi Petra Skoumala a Zdeňka Svěráka

Krabička plná včelích medvídků

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč/479,- Sk
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2008

NAHRÁVKY MLUVENÉHO SLOVA SUPRAPHONU
OPANOVALY CENU „DESKA ROKU 2007“ 
V sobotu 9. února byla na jevišti divadla Hybernia oceněna nejprodávanější
CD a DVD v České republice za roku 2007.Tituly mluveného slova Supraphonu
obsadily hned první tři příčky těch nejúspěšnějších.

3CD

4CD

SU 7062-9 SU 5856-2 SU 5832-2



A
K

T
U

Á
L

N
ù

09

PRVNÍ HIT NOVÉHO ALBA PETERA
NAGYHO S AMERICKOU HVĚZDOU!
Peter Nagy připravuje u Supraphonu své nové album, které vyjde na
podzim tohoto roku. Předzvěstí je první písnička „Flying“.
Autor skladby Peter Nagy píseň nazpíval v duetu s Nicole J McCloud,
což je americká zpěvačka s úžasným hlasem.Vydala několik alb, jako
vokalistka spolupracovala s Brucem Springsteenem, Craigem Davidem
a Paulem Youngem, a ne jeden její hit se umístil v první desítce Billboard
Top Release! Premiéra tohoto duetu se odehrála v pořadu České tele-
vize „Café X“. Poslechnout si ji můžete i na internetových stránkách
Supraphonu.

KATAPULT
Poslední turné 2008….. Na rozloučenou!
Turné se uskuteční od března do prosince a bude obsahovat měsíčně
cca 4–5 koncertů. Katapult se tak, pokud to ještě jde, chce důstojně
rozloučit se svými fanoušky za jejich přízeň během jeho více než 33leté
kariéry. Nedávno zesnulého bubeníka Tolju Kohouta v rámci turné
nahradí Karel „Káša“ Jahn (ex-Rebels).

13. 03. 2008 Brno – Semilasso
20. 03. 2008 Beroun – sál České pojišťovny
25. 03. 2007 Jičín – Masarykovo divadlo
27. 03. 2008 Skuteč – KD
31. 03. 2008 Mohelnice – KD
11. 04. 2008 Klatovy – KD
16. 04. 2008 Teplice – Krušnohorské divadlo
21. 04. 2008 Ostrava – DKMO
22. 04. 2008 Opava – KD Rybníček
24. 04. – 30. 04. 2008 slovenská část turné
23. 05. 2008 Velká Bíteš – KD
24. 05. 2008 Polná u Jihlavy – KS zámek
30. 05. 2008 Letovice – KD
31. 05. 2008 Loket – amfiteatr

dále termíny sledujte na:
www.katapult.cz

Legendární skupina Turbo po svých loňských
oslavách pětadvaceti let existence a vydání
kompilační 2CD Best of Turbo se vydává na
novou koncertní šňůru

07. 3. 2008 Horní Bříza
15. 3. 2008 Přelouč
29. 3. 2008 Červený Hrádek u Plzně
18.4. 2008 Vejprty
19.4. 2008 Stod
17.5. 2008 Třtěnice u Jičína
22.5. 2008 Liberec

23.5. 2008 Buchlovice
27.5. 2008 Pardubice
31.5. 2008 Vrbice u Roudnice

nad Labem

dále termíny sledujte na:
www.turbo-rock.cz

Album GARCIA,Woven Ways – projekt Katky García a Luboše Maliny
figuroval mezi třemi komerčně nejúspěšnějšími hudebními debuty
loňského roku a tím i získal nominaci na Desku roku 2007. Koncem
února se GARCIA představila v pořadu České televize Na Moll, kde
úspěšně vystoupila po boku skupiny Druhá tráva.
Aktuálně se GARCIA (Katka García – zpěv, irské píšťaly; Luboš Malina –
banjo, irské píšťaly; Petr Košumberský – kytara;Adam Stivín – baskytara;
David Landštof – perkuse, bicí) představí s hostujícím rockovým houslistou
Janem Hrubým (Etc..., Framus 5, Kukulín) na dvou dubnových koncertech.

18. 04. 2008 Rychnov u Jablonce n/Nisou
19. 04. 2008 Praha KC Zahrada

Debutové album GARCIA je nominováno na žánrovou
cenu akademie populární hudby ANDĚL ALLIANZ 2007
v kategorii World Music! Vyhlášení proběhne v přímém
přenosu 29. 3. na ČT2 v pořadu Noc s Andělem.

TURBO na šňůře

PAVEL BOBEK S ANTOLOGIÍ
NA KONCERTECH…
Na sklonku roku svých sedmdesátin Pavel
Bobek vydal u Supraphonu retrospektivní dvoj-
album Antologie. Bilancuje se v něm sed-
matřicet let soustavně úspěšné kariéry zpěváka,
který se po všechna léta hlásil ke svým americ-
kým vzorům, k rokenrolu, k důrazu na obsah
písně, k všudypřítomné nostalgii i k pozitivnímu
sentimentu. Letošní koncertování Pavel Bobek
odstartoval v polovině února na Slovensku.

AKTUÁLNÍ TERMÍNY KONCERTŮ
PAVLA BOBKA:

13. 3. – Písek
17. 3. – Uherské Hradiště
18. 3. – Tábor
31. 3. – Praha, divadlo Gong
01. 4. – Brno

02. 4. – Břeclav
21. 5. – Kladno
31. 5. – Záluží u Stodu

další termíny sledujte na:
www.pavelbobek.cz

SU 5707-2

SU 5827-2

SU 5814-2



P
¤

I
P

O
M

Í
N

Á
M

E

10

OLYMPIC LABORATOŘ
Zlatá edice 8

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 5882-2

KAREL GOTT
POSEL DOBRÝCH ZPRÁV /
LOĎ SNŮ + bonusy
Komplet 32 + 33

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 349,- Kč/419,- Sk

2CD  SU 5884-2

2CD

SVJATOSLAV RICHTER
SCHUMANN

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 3795-2

SVJATOSLAV RICHTER
ŠOSTAKOVIČ/CHOPIN

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 3796-2

BOHUSLAV MARTINŮ
Symfonie č. 1–6 (komplet)
Symfonický orchestr
Českého rozhlasu
dirigent Vladimír Válek

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 499,- Kč/599,- Sk

3CD  SU 3940-2

JOSEF SUK
Symfonie E dur, op. 14
ANTONÍN DVOŘÁK
Předehry – V přírodě, op. 91,
Karneval, op. 92
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK,
dirigent Tomáš Netopil

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/399,- Sk

CD  SU 3941-2

3CD

ANTONÍN DVOŘÁK
Serenáda E dur op. 22
Serenáda op. 44 
JOSEF SUK
Meditace na staročeský chorál
„Svatý Václave“ op. 35a
Pražská komorní filharmonie
dirigent Jakub Hrůša

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/399,- Sk

CD  SU 3932-2

BEST OF DVOŘÁK

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3938-2

BEST OF SMETANA

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 3939-2

BOHUSLAV MARTINŮ
Jeux / Hry
Karel Košárek – klavír

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/399,- Sk

CD  SU 3937-2



VODŇANSKÝ&SKOUMAL
ŽIVOT A DÍLO

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
4CD 399,- Kč/479,- Sk

4CD  SU 5860-2

P
¤

I
P

O
M

Í
N

Á
M

E

11

LUBOŠ POSPÍŠIL / 5P
PŘÍZNAKY LÁSKY

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč/339,- Sk

CD  SU 5886-2

PETR SPÁLENÝ
BYLO FAJN
20 originálních hitů 1969–2008

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč/339,- Sk

CD  SU 5887-2

POP GALERIE
PETR REZEK

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5782-2

POP GALERIE
LJUBA HERMANOVÁ

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5786-2

POP GALERIE
VIKTOR SODOMA

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 149,- Kč/179,- Sk

CD  SU 5784-2

4CD

HITPARÁDA FILMOVÝCH
MELODIÍ
H.Vondráčková,V. Neckář
K. Černoch, M. Rottrová

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/299,- Sk

CD  SU 5881-2

SOUDRUZI, KDYŽ SE TAK
ZAMYSLÍME...
ANEB RUDÍ BAVIČI

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/239,- Sk

CD  SU 5859-2

KRKONOŠSKÁ POHÁDKA
13 nejoblíbenějších pohádek

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 299,- Kč/359,- Sk

3CD  SU 5864-2

3CD

JEROME KLAPKA JEROME
TŘI MUŽI VE ČLUNU
Vypráví Miroslav Horníček

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/299,- Sk

2CD  SU 5857-2

2CD



HITPARÁDA SUPRAPHONU
Ú N O R  2 0 0 8

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA a SLOVENSKO – PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz
KONTAKT: Supraphon Music a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA DVD

1
PETR REZEK
POP GALERIE
SU 5782-2

2
FELIX
HOLZMANN
VČERA, DNES
A ZÍTRA
SU 7062-9/3

9
MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

10
AŇA GEISLEROVÁ
POHÁDKY
PRO
NEPOSLUŠNÉ
DĚTI
SU 5748-2/4

6
LUDMILA
PETERKOVÁ
PLAYFUL
CLARINET
SU 3901-2

7
F. CHOPIN
SONÁTA PRO
VIOLONCELLO
A KLAVÍR
SU 3881-2

2 BEST OF DVOŘÁK
SU 3938-2

8
BEST OF
ČAJKOVSKIJ
SU 3897-2

9
A. DVOŘÁK
RUSALKA
SU 7008-9

1
HANA ZAGOROVÁ
VZPOMÍNÁNÍ…
SU 7086-9

8
SUCHÝ & ŠLITR
NEJVĚTŠÍ HITY
SEMAFORU
SU 7058-9

6
HELENA
VONDRÁČKOVÁ
PŘELETY
BEST OF
SU 7050-9

7
HANA ZAGOROVÁ
CESTA KE ŠTĚSTÍ
BEST OF
SU 7055-9

5
MOŽNÁ PŘIJDE I…
KAISER A LÁBUS
SU 7072-9/3

4
ŠIMEK &
GROSSMANN 2:
NÁVŠTĚVNÍ DNY;
HOP DVA TŘI
SU 7071-9

5
KAREL GOTT
POSEL DOBRÝCH
ZPRÁV / LOĎ SNŮ
SU 5884-2

6
VIKTOR SODOMA
POP GALERIE
SU 5784-2

7
PETR SPÁLENÝ
BYLO FAJN
SU 5887-2

8
LUBOŠ POSPÍŠIL
5P
PŘÍZNAKY LÁSKY
SU 5886-2

2
KAREL GOTT
50 HITŮ
SU 5649-2

4
KAREL ČERNOCH
POP GALERIE
SU 5775-2

7
JIŘÍ TRNKA
ZAHRADA
SU 5845-2

2
VODŇANSKÝ&
SKOUMAL
ŽIVOT A DÍLO
SU 5860-2

5
KRKONOŠSKÁ
POHÁDKA
SU 5864-2

1
HURVÍNEK
A LUPIČI
SU 5861-2

3 HLUSTVISIHÁK
SU 5858-2

8
JAROSLAV
FOGLAR
ZÁHADA
HLAVOLAMU
SU 5832-2

9
PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

5
ČESKÁ
FILHARMONIE
R. KUBELÍK
B. SMETANA
MÁ VLAST
11 1208-2

4 BEST OF MOZART
SU 3838-2

3
A.VIVALDI
ČTVERO
ROČNÍCH DOB
PAVEL ŠPORCL
SU 3931-2

1
BEST OF
SMETANA
SU 3939-2

3
RŮZNÍ
INTERPRETI
KAREL SVOBODA
65
SU 7051-9

10 BABY KLUB DÁDA
SU 7074-9

3
HITPARÁDA
FILMOVÝCH
MELODIÍ
SU 5881-2

10
KAREL SVOBODA
65
ORIGINÁLNÍ
NAHRÁVKY
NEJVĚTŠÍ HITY
SU 5494-2

4
JEROME KLAPKA
JEROME
TŘI MUŽI VE
ČLUNU
SU 5857-2

6
SMOLJAK/
CIMRMAN/
SVĚRÁK
ZE HRY DO HRY
SU 5856-2

9
BEST OF
BEETHOVEN
SU 3896-2

10 BEST OF BACH
SU 3905-2


